[bookmark: _GoBack]СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ БУРАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА                           КАЛМАНСКОГО  РАЙОНА АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

РЕШЕНИЕ
17.08.2018 год №   17                                                                     с. Бураново
О внесении изменений в решение  Совета                                                                      депутатов Бурановского сельсовета                                                                                                      от 14.06.2017г. «Об утверждении Положения                                                                                                    о муниципальной службе в  Администрации                                                                         Бурановского   сельсовета                                                                                                       Калманского района    Алтайского края
	На основании Закона Алтайского края «О внесении изменений в закон Алтайского края «О муниципальной службе в Алтайском крае» от 06.06.2018 № 32-ЗС, Уставом муниципального образования Бурановский сельсовет Калманского района Алтайского края, Совет  депутатов Бурановского сельсовета
РЕШИЛ:                                                                                                                                                      1. Утвердить решение «О внесении изменений в решение  Совета     депутатов Бурановского сельсовета от 14.06.2017г. «Об утверждении Положения                                                                                                    о муниципальной службе в  Администрации Бурановского   сельсовета                                                                                                       Калманского района    Алтайского края.                                                                                             Внести нижеследующие изменения:
1.Пункт 2 статьи 2 решения Совета депутатов Бурановского сельсовета «Типовые квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы в администрации Бурановского сельсовета» изложить  в новой редакции:
         2) для главных  должностей муниципальной службы - высшее образование  без предъявления требований к стажу.
2. В приложении  № 1 к  решению Совета депутатов Бурановского сельсовета слова:  «Высшая должность», заменить словами «Главная должность».
     3.  Настоящее решение обнародовать в установленном порядке и разместить на официальном сайте Калманского района в разделе «Сельсоветы».                                   4. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов по бюджету и вопросам местного самоуправления (Тимченко Л.В.).

Глава сельсовета                                                                                  Г.М.Николаева